
                           Совет Большеелгинского сельского поселения 

                           Рыбно-Слободского муниципального района 

                                       Республики Татарстан 

 

                                                 РЕШЕНИЕ № XXXXVII-1 

   с.Большая Елга                                                                     «20»декабря 2023 г.                                                        

 

 «О бюджете Большеелгинского сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов»  
 

      В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона               

от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 12 и  14-15 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 8 статьи 22 Закона 

Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ  «О местном самоуправлении в 

Республике Татарстан, п.3 ч.2 ст.19 и ст. 70,71 Устава Большеелгинского 

сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района РТ, Совет 

Большеелгинского сельского поселения Рыбно-Слободского  муниципального 

района РТ 

                                                        Р Е Ш И Л: 

          

 Статья 1.   
    1.Утвердить основные характеристики бюджета Большеелгинского сельского 

поселения Рыбно-Слободского муниципального района РТ на 2024 год:   

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Большеелгинского 

сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района РТ в сумме 

4446,36 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета Большеелгинского сельского поселения 

Рыбно-Слободского муниципального района РТ в суммы   4446,36 тыс. рублей; 

3)Дефицит бюджета Большеелгинского сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района РТ 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Большеелгинского 

сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района РТ на 

2025год и на 2026 год: 

1)прогнозируемый общий объем доходов Большеелгинского сельского 

поселения Рыбно-Слободского муниципального района РТ на 2025 год в сумме 

4437,15 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 4548,05 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Большеелгинского сельского поселения 

Рыбно-Слободского муниципального района РТ на 2025 год в сумме 4437,15 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 95,2 тыс. 

рублей, и на 2026 год в сумме 4548,05 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 196,5 тыс. рублей;  

3) размер дефицита бюджета Большеелгинского сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района РТ на 2025 год 0,0 тыс. рублей, на 2026 

год 0,0 тыс. рублей.  



3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Большеелгинского 

сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района РТ на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1. 

 

Статья 2. 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам 

Большеелгинского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального 

района РТ в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 

сумме 0,0 тыс. рублей.  

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел 

внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам 

Большеелгинского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального 

района РТ в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 

сумме 0,0 тыс. рублей.  

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел 

внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам 

Большеелгинского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального 

района РТ в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 

сумме 0,0 тыс. рублей.  

  

   

         Статья 3. 

       1. Учесть в бюджете Большеелгинского сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района РТ прогнозируемые объемы доходов на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2.   

 

       Статья 4.         
         1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению 3. 

       2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Большеелгинского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального     

района РТ на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению 4. 

3.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 

Большеелгинского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального 

района направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 

2024 год в сумме 10,00 тыс. рублей и на плановый период 2025 года 10,20 тыс. 

руб, на 2026 год 10.50 тыс.рублей. 

          

      Статья 5.  
           Утвердить объем  субсидии бюджетам сельских поселений в целях 

софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий по  выравнивание уровня бюджетной обеспеченности и 

предоставлению иных  межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 



входящих в состав муниципального района, получаемых из бюджета Рыбно-

Слободского муниципального района  на 2024 год в сумме 1978,97 тыс. рублей, 

на 2025 год в сумме 1985,75 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1971,47 тыс. 

рублей.  

        Утвердить объем  субвенции бюджетам сельских поселений  на 

реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций бюджетам сельских поселений , получаемых из бюджета Рыбно-

Слободского муниципального района на 2024 год в сумме 25,73 тыс. рублей, на 

2025 год в сумме 27,75 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 8,63 тыс. рублей. 

    Статья 6. 
       1.Утвердить объем субвенции бюджетам сельских поселений на  

осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов  получаемых 

из бюджета Рыбно-Слободского муниципального района   на  2024  год 152,46  

тыс. рублей .  на 2025 год в сумме 167,85 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 

183,95 тыс. рублей. 

 

   Статья 7. 

      1. Рекомендовать органам местного самоуправлении Большеелгинского 

сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района РТ не  

принимать в 2024 году и на плановом периоде 2025 и 2026 годов решения, 

приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и 

работников муниципальных казенных учреждений . 

        

    Статья 8. 
     1.Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан осуществляют отдельные функции по 

исполнению бюджета муниципального образования Большеелгинского 

сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района в 

соответствии с заключенным соглашением. 

     Статья 9. 

            1.Остатки средств бюджета Большеелгинского сельского поселения 

Рыбно-Слободского муниципального района на 1 января 2024 года в объеме, не 

превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 

оплату заключенных от имени Большеелгинского сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района муниципальных контрактов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с 

условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2023 году, направляются в 

2024 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на 

указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом Боль 

шеелгинского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального 

района соответствующего решения. 

  

 

  Статья 10. 

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 



Статья 11. 

   1. Разместить настоящее решение на информационных стендах 

расположенных по адресам: Республика Татарстан, Рыбно-Слободский 

муниципальный район, с. Большая Елга,  ул. Октябрьская д.25, д.Сабакаево, ул. 

Центральная д.9; с.Сорочьи Горы, ул.Центральная, д.16А, пос.Камский , 

ул.Курортная-2, д. 23, и разместить на официальном сайте Большеелгинского 

СП Рыбно-Слободского муниципального района РТ в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http:// ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru. 

 

 

 

 

Глава Большеелгинского сельского поселения  

Рыбно-Слободского муниципального района РТ:             Мингалеев И.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             

 

 

                                                                                

                                                                  

 

                                                                              

 

                                                                               

                                                                     

                                        

 

 

 

 

                                                                              


